
UCHWAŁA NR XVII.182.2020 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawek opłat 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, art. 6k ust.1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, poz. 1579, poz. 2020; z 2020 r. poz. 
150),  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz.1696, poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wybiera się metodę ustalenia miesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącą iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 
sposób selektywny w wysokości 28 zł za miesiąc, za mieszkańca.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 56 zł za miesiąc, za mieszkańca.  

§ 3. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 
sposób selektywny: 

1) za worek o pojemności           120 l  – w wysokości   18,19 zł 

2) za worek o pojemności           240 l  – w wysokości   36,38 zł 

3) za pojemnik o pojemności   1 100 l  – w wysokości   58,20 zł 

4) za pojemnik o pojemności   1 500 l – w wysokości    79,36 zł 

5) za pojemnik o pojemności   2 000 l  – w wysokości  105,81 zł 

6) za pojemnik o pojemności   5 000 l  – w wysokości  264,54 zł 

7) za pojemnik o pojemności   7 000 l  – w wysokości  370,36 zł. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, nie wypełniających obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi: 

1) za worek o pojemności           120 l  – w wysokości  36,38 zł 

2) za worek o pojemności           240 l  – w wysokości   72,76 zł 

3) za pojemnik o pojemności   1 100 l  – w wysokości 116,40 zł 

4) za pojemnik o pojemności   1 500 l  – w wysokości 158,72 zł 

5) za pojemnik o pojemności   2 000 l  – w wysokości 211,62 zł 

6) za pojemnik o pojemności   5 000 l  – w wysokości 529,08 zł 

7) za pojemnik o pojemności   7 000 l  – w wysokości 740,72 zł. 

§ 4. 1. Określa się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 181,90 zł.  

Id: 50D588E4-5D5C-4EC6-9D0A-17809180900F. Podpisany Strona 1



2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
363,80 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 10 % kwoty opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI.164.2020  Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 9 marca 2020 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawek opłat oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3475). 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie z dniem  1 maja 2020 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. § 4 uchwały wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Dariusz Kulma 

Id: 50D588E4-5D5C-4EC6-9D0A-17809180900F. Podpisany Strona 2


		2020-04-07T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Kulma; Miasto Mińsk Mazowiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




